**Mensurabiliter**, mensurabilis, im Black Book of the Exchequer p. 38: „Et ad castella custodienda assignabit Rex Scotorum de redditu suo mensurabiliter ad voluntatem domini Regis.“ Madox Formul. Angl. p. 276: „Et ad capiendum de eadem aera mensurabiliter in emendationem stagni sui.“

**Mensuragium**, s. v. w. **Mensuratum**, Messgeld, die Abgabe oder der Zahl für das Messen, Tabular. S. Albini Andegav. an. 1260 (D.): „— vendidit et concessit — omnes fructus quos habere poterat — in bannis, presseris, pressoragiis, — mensuris, mensuragiis et vaeria sive vaerii.“ Vgl. **Mensuragium**. — Das Officium mensuragii earthonum war nach d. Memoriale Camerae Comput. Paris. p. 57 ein Regal. — **Mensuragium**

vini, jus mensurae, ad quam exiguntur dolia vina-  
ria (D.), in c. franz. Urf. v. 1482.

**Mensurale**, s. v. w. Mensuragium und  
Mensuraticum, Leg. Polon. coll. a Prilusio p.  
432: „Nulla etiam vectigalis aquatica, foralia, me-  
suralia, alias pomyerne —.“

Mensurate ad aliquem sanctum, nach D.  
ein frankes oder todtes Kind zu dem Schrein oder  
dem Sarge eines Heiligen bringen und diesem Hei-  
ligen für die Herstellung oder Belebung des Kindes  
eine Kerze in der Gestalt des gestern geloben, Ca-  
nonizat. R. Th. Herford. episc. in Reg. Joan. XXII.  
Papae fol. 7 (D.): „Infans — in fundo eujusdam  
fossati — repertus mortuus, — mensuratus ad hunc  
sanctum, sitae suis mirabiliter restitutus.“ Bgl. Ponderare n. 1.

**Mensurarius**, Vermesser, Nachmesser, Libertat.  
Barcinon concess. a Petro rege Aragon. an. 1283:  
„Quod quilibet civis Barcinoensis possit vendere  
oleum in domo sua, et quod nullus mensurarius olei  
sit ausus vendere oleum.“

**Mensurata**, s. v. w. Mensura n. 1., Murator.  
T. II. P. II. col. 1003: „Prima petia est in vocabu-  
lo S. Petri, sunt modiola 6, habet fines ex utra-  
que parte congruum de praedieta nostra ecclesia, se-  
cunda petia in vocabulo de Cerreta in pertinentia  
de villa Maina, ex mensurata juxta culturam loci  
modiola quinquaginta.“

**Mensurate**, gemessen; mäsig, mittelmäsig,  
Fredegar. c. 84: „Erat sapiens, sed in primis cum  
simplicitate rebus mensurate ditatus.“

**Mensuraticum**, s. v. w. Mensuragium, Li-  
bertat. Regni Majoricarum editae a Jaeho rege  
Aragon. an. 1248: „Sitis franci et liberi ab omni  
lesda, pedatice, mensuratico, et penso, et ribatico,  
et ab omni questa, tolta, forcia —. Intelligentes  
quod homines insulae Majoricae extra civitatem ha-  
bitantes mensuraticum et pensum solvere consuever-  
runt.“ An e. andern v. D. angef. Stelle: „Soluto  
nobis et nostris jure nostro seu mensuratico consueto,  
ferner b. Ughell. II. 959. Mitunter Jus men-  
suraturae genannt.